муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 225»

Отчет о выполнении Плана по противодействию коррупции в МБДОУ № 225 за 2 квартал 2024 года

№	Наименование мероприятия	Срок исполнения	Ответственный	Информация об исполнении					
п/п									
1	2	3	4						
1 Mep	1 Мероприятия по совершенствованию правового регулирования в сфере противодействия коррупции								
1.1	Мониторинг изменений действующего	Постоянно	Заведующий	Выполнено					
	законодательства в области		МБДОУ № 225	Сформирован банк нормативно-					
	противодействия коррупции		Морозова Т.В.	правовых документов федерального,					
				регионального и муниципального					
				уровней. Разработаны локальные акты и					
				изданы распорядительные документы					
				(приказы, Положение)					
1.2	Приведение локальных актов в	Июнь 2024	Заведующий	Выполнено					
	соответствии с требованиями		МБДОУ № 225	Издание приказа о назначении					
	федерального и областного		Морозова Т.В.	ответственных за состояние					
	законодательства вопросах			антикоррупционной работы в					
	противодействия коррупции при			МБДОЎ (Приказ № 33 от					
	внесении изменений в федеральное и			04.04.2024)					
	областное законодательство								
	2 Профилактика коррупционных правонарушений в МБДОУ № 225								
2.1	Организация проверки достоверности	Июнь 2024	Заведующий	Выполнено					
	предоставляемых гражданами		МБДОУ № 225	Выполняется систематически					

	персональных данных и иных сведений		Морозова Т.В.				
	при поступлении на работу в МБДОУ		1				
2.2	Представление руководителем (заведующим), сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей	Апрель 2024	Заведующий МБДОУ № 225 Морозова Т.В.	Выполнено Представление заведующим МБДОУ № 225 сведений о доходах, расходах, обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруга и несовершеннолетних детей.			
2.3	Организации работы по соблюдению работниками МБДОУ № 225 Кодекса профессиональной этики и служебного поведения	2 квартал 2024	Заведующий МБДОУ № 225 Морозова Т.В.	Отсутствие фактов неправомерного Поведения сотрудников ДОУ, Отсутствие обращений граждан по фактам коррупции			
	3. Мероприятия по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, услуг для обеспечения муниципальных нужд						
3.1	Разработка и принятие мер по совершенствованию условий, процедур и механизмов закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в рамках реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44- ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».	постоянно	Заведующий МБДОУ № 225 Морозова Т.В.	Выполнено Осуществляется систематический контроль за соблюдением требований Федерального закона от 05.04.2013 № «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».			
корру		антикоррупционног	о мониторинга, оце	нке эффективности мер противодействия			
4.1	Анализ поступающих жалоб, обращений граждан, поступающих на телефоны горячей линии МБДОУ, Отдел образования Ворошиловского района и другие надзорные органы.	2 квартал 2024	Заведующий МБДОУ № 225 Морозова Т.В.	Не выявлено			
5 Инф	5 Информационное обеспечение антикоррупционной работы						

5.1	Размещение информационных материалов, правовых актов и других документов по вопросам реализации антикоррупционной политики на официальном сайте МБДОУ № 225.	Июнь 2024	Заведующий МБДОУ № 225 Морозова Т.В.	Выполнено На официальном сайте МБДОУ обновлены информационные материалы, правовые акты по вопросам реализации антикоррупционной политики http://ds225.roovr.ru/protivodeystvie-korruptsii/
	Размещение и обновление информационных стендов, направленных на профилактику коррупционных и иных правонарушений со стороны граждан и работников МБДОУ, а также информации об адресах и телефонах, по которым можно сообщить о фактах коррупции	Май 2024	Заведующий МБДОУ № 225 Морозова Т.В.	Обновлены памятки на информационных стендах МБДОУ "Коррупции - нет!"

Заведующий МБДОУ № 225

Морозова Т.В.